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Program ekspercki dla jednostek działających w 
kulturze
2021-06-24

Do środy (30 czerwca) trwa nabór do Programu towarzyszenia 2021 
realizowanego przez Mazowiecki Instytut Kultury. Jest on adresowany do 
instytucji kultury oraz organizacji pozarządowych działających w 
mazowieckich gminach do 30 tys. mieszkańców. Czterem wybranym 
jednostkom zostanie udzielone wsparcie eksperckie z wybranego obszaru.

Program towarzyszenia to inicjatywa Mazowieckiego Obserwatorium Kultury, 
działającego w strukturach Mazowieckiego Instytutu Kultury. 

Dla kogo?
Program wsparcia eksperckiego adresowany jest do mazowieckich instytucji kultury 
lub organizacji pozarządowych, które pełnią taką funkcję, w gminach do 30 tys. 
mieszkańców. Z nadesłanych zgłoszeń organizatorzy wybiorę cztery instytucje, 
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którym udzielą wsparcia. Obejmie ono m.in.: 15 godzin indywidualnej pracy z 
ekspertką/ekspertem w formie warsztatów, spotkań lub konsultacji o dowolnej 
tematyce dopasowanej do potrzeb uczestników. Program realizowany będzie od 6 
lipca do 15 października br. 

Zgłoszenia
Aby wziąć udział w programie, należy z poniższej listy wybrać zagadnienie, które 
nas interesuje i jest najbardziej zbliżone do problemu z jakim chcemy się zmierzyć. 
Następnie, do środy (30 czerwca) wysłać formularz zgłoszeniowy, dostępny na 
stronie Mazowieckiego Obserwatorium Kultury. W wyborze uczestników do Program 
towarzyszenia preferowane będą jednostki, które wcześniej nie korzystały z 
podobnych działań typu: Dom Kultury +, Program Rozwoju Bibliotek lub programów 
szkoleniowych Mazowieckiego Instytutu Kultury. 

Lista oferowanych obszarów wsparcia:

zaplanowanie działania od pomysłu po ewaluację i wsparcie przy jego realizacji;
badanie potrzeb odbiorców/lokalnej społeczności;
gdzie szukać dobrych praktyk i jak dostosowywać je do własnej działalności;
ewaluacja projektów i działalności;
rozliczanie projektów;
diagnoza lokalna metodami partycypacyjnymi – jak ją zaplanować i jak 
zrealizować;
otwieranie instytucji kultury na nowe grupy odbiorców (m.in. diagnoza potrzeb, 
planowanie działań);
wspólne wypracowanie misji i wizji instytucji kultury;
analiza komunikacji i poprawa jej realizacji;
historia mówiona/archiwum społeczne w naszej instytucji;
upamiętnijmy naszą historię – zaplanowanie jednodniowego muzeum;
zabytki, przeszłość, dziedzictwo – jak wykorzystywać lokalne dziedzictwo 
(materialne i niematerialne) w naszej codziennej działalności?;
nowa strategia pozyskiwania środków zewnętrznych na działania;
mała szkoła pisania lepszych wniosków (cykl szkoleniowo-doradczy dla całego 
zespołu);
współpraca z lokalnym biznesem i budowanie partnerstw międzysektorowych 
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na rzecz lokalnej społeczności;
działania społeczne w procesie rewitalizacji;
instytucja bez barier – dostosowanie instytucji kultury do potrzeb osób z 
niepełnosprawnościami lub ze specyficznymi potrzebami;
ekologicznie i praktycznie – jak działać, żeby być instytucją less waste - poziom 
intro. 

Szczegółowe informację na temat programu dostępne są na stronie internetowej 
Mazowieckiego Obserwatorium Kultury. 
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